ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO N° 2022.08.09.01-SMS **O ep

Ao 01 (primeiro) dia do mês de novembro de 2022, às 08h45min, na sala de sessões da Comissão Permanente
de Licitação do Município de Caucaia/CE, localizada no Departamento de Gestão de Licitações, sito a Av.
Coronel Correia, n° 1073 -  Parque Soledade -  Caucaia/CE, reuniram-se Wagner Vieira Vidal - Presidente,
Maria Silviane Gois da Silva -  Membro, e ítalo Rocha de Brito - Membro, nomeados pela Portaria n° 105, de 19
de agosto de 2022, em detrimento da autorização da autoridade superior da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme preceitos do item 2.1.1 do instrumento convocatório, para abrir envelope(s) com documentos de
habilitação para fins de participação do CREDENCIAMENTO N° 2022.08.09.01-SMS, cujo objeto é o
CREDENCIAMENTO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA AOS PACIENTES DO
SUS ASSISTIDOS NAS UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMARIA EM SAÚDE (UAPS) E DA CENTRAL DE
REGULAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE, tudo conforme
itens 3 e 4 do edital. Ao declarar aberta a sessão e observada a apresentação de apenas 01 (um) envelope
com documentos de habilitação, a Comissão, primeiramente, registrou em ata o dia e horário da entrega do
envelope neste Departamento de Gestão de Licitações, a saber: SOCIEDADE BENEFICENTE JOAQUIM
BENTO CAVALCANTE (JBC) -  CNPJ N° 23.467.467/0001-41 -  09h37min do dia 20/10/2022, para fins de
credenciamento junto aos LOTES N° 1 -  SEDE 1, N° 2 -  SEDE 2 e N° 3 -  GRANDE JUREMA, conforme
indicado em etiqueta na parte externa do invólucro. Feito isso, a Comissão realizará a análise e julgamento dos
documentos de habilitação, adotando como referência/base o dia 20/10/2022, data de entrega do envelope,
conforme item 4.7.2 do edital. Em seguida, a Comissão realizou a abertura do envelope da proponente e deu
início a análise dos documentos de habilitação. Na oportunidade foram encontradas: 55 folhas de documentos
da proponente SOCIEDADE BENEFICENTE JOAQUIM BENTO CAVALCANTE (JBC), com solicitação de
credenciamento para o LOTE 1 -  SEDE 1, no valor total de R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais),
para o LOTE 2 -  SEDE 2, com o valor total de R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais), e para o
LOTE 3 -  GRANDE JUREMA, com o valor total de R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais).
Concluída a análise às 09h50min, após realizada diligência/consulta junto ao Portal de Licitações e Portal da
Transparência dos Municípios do Tribunal do Estado do Ceará -  TCE/CE para validar informações do atestado
de capacidade técnica operacional apresentado, bem como a consulta ao sitio eletrônico do CREFITO 6 para
saber se a proponente estava com registro ativo no conselho profissional competente, a Comissão, de forma
unânime, realizou o seguinte julgamento: HABILITADA a pessoa jurídica SOCIEDADE BENEFICENTE
JOAQUIM BENTO CAVALCANTE (JBC) -  CNPJ N° 23.467.467/0001-41 para os LOTES N° 1, 2 e 3, todos
com os valores supra. Por fim, o Presidente emite despacho dos autos para que a Secretaria Municipal de
Saúde possa realizar visita/inspeção técnica, prevista nos itens 4.8 e 4.9 do edital, na sede da proponente. Uma
vez apresentado parecer técnico da Secretaria de Saúde à esta Comissão sobre a qualificação ou não das
licitante, será emitido e dado publicidade ao aviso de julgamento dos documentos e visita técnica, ficando
aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis previsto no item 4.11 do edital, a partir do dia útil seguinte à
publicação do aviso no Diário Oficiai do Município de Caucaia/CE. Finalmente, de tudo, se fez constar da
presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelos integrantes da Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cauca
Caucaia/CE, 01 de novembro de 20

Maria Silviane Gois da Si
(Membro)_____

Wagner Vieira Vidal
(Presidente)

Italo Rocha de Brito
(Membro)

LICITAÇÕES

ira encerrada a presente sessão.

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
|k Caucaia/CE - CEP: 61603-005
SjjL Telefone: (85) 3342.0545